

Lubuski Teatr w Zielonej Górze  
ul. Aleja Niepodległości 3/5  
65-048 Zielona Góra,  
zwany dalej Zamawiającym

Zielona Góra, dnia 30.06.2020 r.

Znak sprawy: 01/DA/ZP/P/2020

## P.T. WYKONAWCY

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  
„Całodobowa ochrona osób, mienia i obiektów Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze  
przy al. Niepodległości 3/5 oraz obserwacji systemu monitoringu wizyjnego”.**

Do dnia 30 czerwca 2020 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania i wnioski. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019 poz.1843) udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie/Wniosek 1**

Czy Zamawiający dokona waloryzacji umowy w roku 2021 w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

#### **Odpowiedź 1:**

Zagadnienie to zostało uregulowane w §7 projektu umowy (Załącznik nr 7 do ogłoszenia).

### **Pytanie/Wniosek 2**

Czy wszyscy pracownicy winni posiadać wpis kwalifikowany pracownika ochrony?

#### **Odpowiedź 2:**

Tak

### **Pytanie/Wniosek 3**

Proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

#### **Odpowiedź 3:**

Załączniki zostały udostępnione w wersji edytowalnej na [www.bip.teatr.zgora.pl](http://www.bip.teatr.zgora.pl) w dniu 30.06.2020 r.

### **Pytanie/Wniosek 4**

W związku, iż usługa jest planowana na dłużej niż 12 miesięcy i na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie przewidzieć jak zmieni się minimalne wynagrodzenie od 01.01.2021r. prosimy o uwzględnienie w treści umowy, że wyrażacie Państwo zgodę zmiany umowy w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę.

#### **Odpowiedź 4:**

Zagadnienie to zostało uregulowane w §7 projektu umowy (Załącznik nr 7 do ogłoszenia).

### **Pytanie/Wniosek 5**

Zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia). Powyższą informację udziela się na wniosek Wykonawcy.

#### **Odpowiedź 5:**

Protokół do wglądu dostępny jest w siedzibie Zamawiającego.

**Pytanie/Wniosek 6**

Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami) w związku z art. 139 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych umożliwia wykonawcy zwrócenie się do Zamawiającego z wnioskiem o przedstawienie umowy w sprawie zamówienia publicznego z poprzedniego postępowania dotyczącego ww. przetargu. W związku ze wskazaną powyżej podstawą prawną występujemy w trybie przewidzianym ustawą o przekazanie nam przedmiotowej umowy wraz z aneksami.

**Odpowiedź 6:**

Umowa wraz z aneksami do wglądu dostępna jest w siedzibie Zamawiającego.

**Pytanie/Wniosek 7**

Wnosimy o udostępnienie informacji publicznej, na podstawie art. 2 ust.1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (t.j. Dz. U. Dz.U.2019.0.1429) w zakresie:

- a) Udostępnienia wartości faktur netto za ostatnie 12 miesięcy;
- b) Udostępnienia wartości kar umownych za ostatnie 12 miesięcy.

**Odpowiedź 7 a:** 114 192 zł netto

**Odpowiedź 7 b:** nie wystąpiło.

**Pytanie/Wniosek 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

**Odpowiedź 8:**

Nie.

**Pytanie/Wniosek 9**

Co oznacza zapewnianie serwisu monitoringu, czy to utrzymanie w sprawności i konserwacja?

Jeśli będzie odpowiedź twierdząca proszę o informację :

- jaka jest częstotliwość konserwacji
- wykaz urządzeń podlegających konserwacji w obiektach (typy i ilości)
- czy zamawiający posiada kody serwisowe/administratora
- czy zamawiający posiada aktualną dokumentację techniczną zainstalowanych systemów
- czy zamawiający posiada pliki źródłowe, kopie konfiguracji zainstalowanych systemów
- czy zainstalowane systemy są/były konserwowane i z jaką częstotliwością
- czy zainstalowane systemy są sprawne
- jaki jest sposób rozliczania prac/wezwań serwisowych
- czy jest dostęp do wszystkich zainstalowanych urządzeń przy użyciu drabiny?
- czy dostęp do urządzeń wymaga podnośnika

**Odpowiedź 9:**

Nie, jest to bieżąca praca pracownika ochrony poprzez obserwację i raportowanie zdarzeń podczas wykonywania usługi.

**Pytanie/Wniosek 10**

Czy formy zatrudnienia pracowników pozostają w gestii Wykonawcy?

**Odpowiedź 10:**

Nie. Przy zatrudnianiu pracowników Zamawiający wymaga umowy o pracę.

**Pytanie/Wniosek 11**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymogu angażowania zewnętrznych grup interwencyjnych

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie/Wniosek 12**

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

**Odpowiedź 12:**

Tak, ale Zamawiający wymaga aby pracownicy dysponowali aktualnym wpisem kwalifikowanych pracowników ochrony oraz aktualnym badaniem lekarskim.

**Pytanie/Wniosek 13**

Czy Zamawiający dopuści oświadczenie złożone przez Wykonawcę o nie zaleganiu z podatkami w Urzędzie Skarbowym oraz nie zaleganiu ze składkami na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, w sytuacji gdy Wykonawca pomimo złożenia takiego wniosku o uzyskanie zaświadczeń przed złożeniem oferty, nie uzyska do dnia wezwania przez Zamawiającego dokumentów potwierdzających brak posiadania ww. zaległości przez Wykonawcę, ze względu na COVID-19? Urząd Zamówień Publicznych wydał opinię w powyższej sprawie i dopuścił taką możliwość: „(...) Chociaż umiejscowienie przepisu § 7 ust. 3 rozporządzenia ws. dokumentów w treści tego aktu prawnego wskazuje, że dotyczy on tylko wykonawców zagranicznych, to jednak ze względu na wskazaną wyżej zasadę równego traktowania wykonawców, należy uznać, że również wykonawca krajowy, ma możliwość – w przypadku spełnienia przesłanek określonych w tym przepisie - zastąpienia dokumentu oświadczeniem, na zasadach określonych w § 7 ust. 3 rozporządzenia ws. dokumentów, analogicznie jak wykonawca zagraniczny. Przyjęcie odmiennej interpretacji dyskryminowałoby podmioty krajowe, dla których powyższe uprawnienie nie wynika wprost z treści rozporządzenia ws. dokumentów. W konsekwencji, podmioty krajowe, zobowiązane do przedłożenia dokumentów, które są czasowo niewydawane przez urzędy i instytucje byłyby wykluczane z postępowań o zamówienie publiczne, podczas, gdy w będący w analogicznej sytuacji wykonawcy zagraniczni mogliby skorzystać z uprawnienia do złożenia oświadczenia, na zasadach określonych w § 7 ust. 3 rozporządzenia ws. dokumentów i ubiegać się o uzyskanie zamówienia publicznego.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający wyraża zgodę, ale w każdym przypadku będzie badał, czy Wykonawca rzeczywiście nie mógł uzyskać konkretnego dokumentu w danym urzędzie lub instytucji z tego powodu, że dokumentów z przyczyn wywołanych przez pandemię COVID-19 nie wydawano.

**Pytanie/Wniosek 14**

Zwracam się z prośbą o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej, co zdecydowanie ułatwi Wykonawcom złożenie rzetelnej oferty.

**Odpowiedź 14:**

Załączniki zostały udostępnione w wersji edytowalnej na [www.bip.teatr.zgora.pl](http://www.bip.teatr.zgora.pl) w dniu 30.06.2020 r.

**Pytanie/Wniosek 15** W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju firmy Kurierskie pracują jeszcze w okrojonych składach, gdzie mogą pojawić się problemy z dostarczeniem przesyłki do danej godziny. W związku z powyższym wnioskuję o przesunięcie terminu składania oferty np. do godziny 11.00.

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający przesunął termin składania ofert i termin otwarcia ofert (Zmiana treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia z dnia 30.06.2020 r.)

**Pytanie/Wniosek 16**

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.5 Umowy co najmniej o 50% ze względu na ich wygórowaną wysokość.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 17**

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...) 10% brutto wartości umowy niezależnie od kar umownych, wyliczoną proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 18**

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...)zawinionego nienależytego wykonania.

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 19**

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.2, 3: „(...)zawinionego nienależytego wykonania

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie/Wniosek 20**

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020

(<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

**Odpowiedź 20:**

Zagadnienie to zostało uregulowane w §7 projektu umowy (Załącznik nr 7 do ogłoszenia).

**Pytanie/Wniosek 21**

Czy serwisowanie kamer leży po stronie Wykonawcy i powinien uwzględnić na to środki?

**Odpowiedź 21:**

Nie.

**Pytanie/Wniosek 22**

Czy Zamawiający wymaga podjazdów grupy interwencyjnej na wezwanie?

**Odpowiedź 22:**

Nie.

**Pytanie/Wniosek 23**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników nr od 2 do nr 6 w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź 23**

Załączniki zostały udostępnione w wersji edytowalnej na [www.bip.teatr.zgora.pl](http://www.bip.teatr.zgora.pl) w dniu 30.06.2020 r.

Zastępca Dyrektora  
Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze

  
Anna Komar